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tye til Tydskland,’ for at hente Viisdom, «idet
man der for Øieblikket er i Uvished, som det

ogsaa af den høitærede Jndenrigsminister er

sagt, saa at man ikke mere anseer den Skov-

behandlingsmaade for rigtig, som man ansaae

derfor for 20 til 30 Aar siden, og det er alt-

saa med andre Ord, at, naar man i en saa-
dan Tidsperiode kan saae den modsatte An-

skuelse og forandre den igjen, da er dette vir-

kelig ikke Andet end en Frem- og Tilbagegang,
og saa fremdeles. Jeg troer saaledes, at det

ikke vilde nytte, at man blandede fremmede
Elementer ind i den paatænkte Commission,
men jeg vil tillade mig at udtale det«Haab,
at den høitærede Finantsministers Opmærksom-

hed særdeles vil være henvendt paa vor Etats

Medlemmer selv, og at han deraf vil see at

faae de dygtigste og bedste Kræfter-.
Wesfely: Jeg kan dog ikke tiltræde,l

hvad den ærede Ordfører har anført med Hen-.
syn til de 16 Rbd.92 ß. Jeg kan ikke komme

til nogen anden Anskuelse end den, jeg har
tilladt mig tidligere at fremsætte, at der der-

ved vil komme en Feil ind i Loven. Dersom
man tager § 2 for sig, da vil Følgen blive

den, at der under s 2 l A anføres 16 Rbd.

92 sz. formeget, og det vil fortsætte sig igjen-
nem alle Summerne i Loven. Denne Feil
vil gaae over til den Hovedsum, som staaer
anført som Overskud Vag. 5. og saaledes
fortsættes, at man, naar man kommer til Slut-

ningen, vil have et Overskud, som er 16 Rbd.

92 ß. for høitz det vil altsaa sige, at den

ærede Forsamling paalægger Finantsminister-en
eller rettere Domainedirecteuren under denne,

at skaffe en Indtægt tilveie for Statskassen,

som den veed, det er umuligt for vedkom-

mende Embedsmænd at gjøre. Det forekom-
mer mig, at det er en Maade at give Love

paa, som ikke kan ansees for at være hensigts-
mæssig, naar det iLoven skulde komme til

at hedde, at Domaineindtægterne føres til

Indtægt med 407,765 Rbd. 91 ß., da det er

vitterligt, at denne Sum er urigtig, og jeg
kan derfor ikke andet end vedblive den tidli-

gere udtalte Anskuelse, at, naar man finder
en Feil, bør den rettes, og at derfor denne

Rettelse ogsaa bør foretages is 2. Jeg skal

derfor stemme for det af»Udvalget stillede Æn-

dringssorslag, og jeg vil haabe, at det ærede

Thing vil gaae ind paa denne Anskuelse og

stemme for det, som Udvalget har indstille't.

Køster: Der har i flere Aar passele

Skovkasseu en« lille Udgift, som ikke blev om-

talt, da vi havde Lovsorslaget om Statsskove-
nes Bestyrelse under Behandling, og dette

havde til Følge, at, da denne Udgift skulde
udredes for 1851, manglede der en Bestemmelse
for, hvorfra den skulde tages, hvilket atter fik

Indflydelse paa en Gagering under Skovkas-

sen. Ligesom det allerede tidligere var af

ißentekammeret bestemt, at det skulde tillades

ISkovriderne ved Silkeborg og Bndernpholms
Skove at beregne sig Godtgjørelse i Anledning

af Overforsterens»Ophold, naar han i Tjene-

steforretninger tog ind til Skovrideren, saale-
des blev der i 1847 tillagt Skovrideren paa

Gjoddinggaard og Holzforsteren paa Palsgaard
en lignende Godtgjørelse. Da nu, som sagt,
en Regning, der ikke var større end 10Rbd. 4 Mk»
blev indsendt i Anledning afset saadant Op-

hold hos Skovrideren paa Gjøddinggaard, blev

der fra Domainedirectoratet tilskrevet vedkom-

meude Overforster, at der ikke var Noget be-

stemt til Dækning af saadanne Udgifter, men

at der iOverforsterens Gage var calculeret

50 Rbd. aarlig for saadanne Udgifter, som

hans Ophold hos disse Embedsmænd maatte

sorvolde. J sin Tid, da Loven om Statssko-
vene var til Behandling, fandtes deri ilke talt

derom, under hele dens Behandling forekom
der aldeles Jntet om denne Udgift, og ved at

foresporge de Herrer, som havde Lovudkastet

zunder Behandling, har jeg erfaret, at der hel-
ller ikke var forekommer dem noget Beviis for,
at man har taget Hensyn til disse 50 Rbd.

til Bestridelsen af slige Udgifter ved Bestem-

melsen af Overforsterens Gage. Det er derfor,
jeg troer, at det har ikke været nogen rigtig
Fremgangsmaade, at det er blevet tilkjendegivet
denne Embedsmaud, at Noget af det, som Lo-

ven udtrykkelig og uden Reservation indrømmer

ham som hans Gage, var calculeret til at af-
holde Udgifter, for hvilke en tidligere Bestem-

melse indrømmer visse Skovridere en vis be-

stemt Godtgjørelsez det er indrommet dem som
et Emolument at maatte af Skovkassen mod-

tage Godtgjørelse for Overforsterens Ophold


